
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПАНОВО 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2017 №738

Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 

садоводства, дачного хозяйства, гражданами и крестьянскими 
(фермерскими) хозяйствами для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности без проведения торгов»

В целях повышения качества и доступности предоставления 
муниципальных услуг для населения, в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, дачного хозяйства, гражданами и крестьянскими 
(фермерскими) хозяйствами для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности без проведения торгов».

2. Отделу имущества и земельных отношений администрации 
города Черепаново Черепановского района Новосибирской области 
обеспечить предоставление муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданами и 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения 
торгов» в соответствии с административным регламентом.

3. Организационно-контрольному отделу администрации города 
Черепаново Черепановского района Новосибирской области опубликовать



настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на 
официальном сайте администрации.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела имущества и земельных отношений Мирович Н.А.

И.о. Главы города 
Черепановского района 
Новосибирской области ///Z ' К.Н.Молчанов

Мирович
23707


